

EDC holder flyttedag

AALBORG: Så er det EDC Danebos tur til selv at flytte. Ejendomsmæglerfirmaet er nemlig i gang med en omfattende renovering af Metax' gamle hovedsæde på havnen, lige over for det nye Friis butikcenter. Her flytter EDC ind til december, og der bliver plads til bolig-, erhvervs-, privatrådgiver- og skødeafdeling samt administration og bogholder, som alle forlader Jyllandsgade. - Vi får nogle fantastisk velindrettede lokaler og en super beliggenhed lige over for Friis og med Utzon Centret og det fremtidige Musikkens Hus som naboer, siger direktør Michael Møller, EDC Danebo.

Reporter i krig og kaos

NØRRÉSUNDBY: Journalist Steffen Jensen har i 18 år været krigskorrespondent i Mellemøstens krig og kaos, og det har sat sine spor i sjælen. Det fortæller han om, når han fredag 19. september holder foredrag i Løvvangens Kirkecenter, Nørresundby.

Guldfireren over Limfjordens

REGATTA: For 49. gang arrangerede roklubberne i Aalborg den traditionelle Aalborg Regatta

AALBORG: På forhånd var der lagt op til et tæt løb, da fire teenagepiger fra roklubben Ægir skulle op mod fire mænd i den såkaldte letvægtsfirer uden styrmand i et af gårsdagens løb under Aalborg Regatta.

Men det lykkedes alligevel at hive sejren i land trods modvind, og det skyldes måske den gode karma og sejrånd, der hviler over deres båd.

For det var intet mindre end den båd, som Eskild Ebbesen, Thomas Ebert, Stephan Mølvig og Thor Kristensen vandt OL-guld i Athen med, altså den berømte Guldfireren.

- Ja, det er ret sejt, indrømmer 17-årige Anne Trindkær Nissen om at sidde i så berømt en båd.

Guldfireren er "slidt"

Det er hendes far, som har fået båden til roklubben Ægir. Det skyldes, at når eliteroerne på landsholdet har "slidt" en båd op, så kan landets roklubber købe dem, fordi de stadig er fuldt ud gode nok til at træne i for fremtidens talenter.

En af dem er Annes søster, 15-årige Sarah Trindkær Nissen.

Hun har faktisk været udtaget til et (guld)firer-projekt, der deltog i de nordiske mesterskaber, hvor det blev



til bronze.

- Der er træning tre gange om ugen, men vi kan godt tage herved de andre dage, og op til regattaen har vi trænet 5-6 gange om ugen, siger Sarah Trindkær Nissen, der går i 9. klasse på Vester Mariendal Skole.

Og formen er da også god nok til flere løb under regattaen. Før de to søstre hoppede ned i Guldfireren, så roede de sammen i en dobbeltsculler.

Et løb, hvor canadiske Leanne Ashworth og Mette Juul Larsen, ligeledes Ægir, deltog.



Sidstnævnte par måtte godt halvvejs inde i løbet sande, at blæsten gik frisk

over Limfjordens vande i går, for pludselig var de i bølgen blå.

- Vandet er faktisk varmere end luften, så nu er det rigtig koldt, sagde Mette Juul Lar-

LEANNE ASHWORTH (forrest) og Mette Juul Larsen nøjedes ikke bare med at være oven Limfjordens vande. Dog ikke med vilje.

sen, da hun og makkeren havde fået bugseret sig op i den smalle båd, der blot vejer omkring 16 kilo.

Berømte roere røg i vandet

Det er dog ikke første gang, at en robåd kæntrer under Aalborg Regatta. Ej heller en udenlandsk roer.

Regatta er samarbejde

AALBORG: Første gang Aalborg Regatta så dagens lys var i 1959 og siden da har der været roet mange kilometer over Limfjordens vande i de forskellige bådklasser.

Sidste år måtte arrangørerne, som altid er en af de tre roklubber, der ligger side om side ved bredden, ty til aflysning på grund af for få tilmeldte.

- I år har vi 260 rosæder,

hvilket ikke er ensbetydende med deltagere, da flere af roerne er med i flere løb. Men i vores velmagtsdage var vi oppe på 550 rosæder, forklarer Aage Nielsen fra Aalborg Roklub.

Han er en af klubbens medlemmer af regattaudvalget, hvor hver af de tre klubber er repræsenteret med to medlemmer.

Men udover dette udvalg er der en lang række frivilli-

ge, der hjælper til for at få dagen til at gå så godt som muligt.

I hver klub hjælper man hinanden med at få bådene i og op ad vandet, men også ude på vandet er der hjælp.

I de seneste 5-6 år har Marinehjemmeværnet smidt anker ud for startlinjen og på den måde hjulpet med at få bådene linet op til start og skudt af sted.

Og selvom Aalborg Regat-

ta er for bredden, så deltog OL-guldvinderen Thor Kristensen fra Hadsund Roklub og den andetsteds omtalte Guldfireren i sidste års regatta.

- Ja, næste år har vi jo 50 års jubilæum og så kunne det være, at vi kan få den nuværende besætning i Guldfireren til at deltage, siger Grethe Grundvig Trolle fra Aalborg Dameroklub drømmende.



STARTER MICHAEL Hermansen stod på en af Marinehjemmeværnets både og dirigerede alle bådene på plads ved starten.